
 
 
 

 
 

Raadsvergadering 5 juli 2012 

 

BESLUIT 

      
 
De raad van de gemeente Maasgouw, 
 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;  
 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en artikel 15.33 van de Wet 
milieubeheer;  

  

 
B E S L U I T : 
 
 
vast te stellen de volgende verordening: 

 
 

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
afvalstoffenheffing Maasgouw 2012  
(Eerste wijziging Verordening afvalstoffenheffing Maasgouw 2012).  
 
 
Artikel I 
 
A. In artikel 4, tweede lid, wordt ‘de belasting’ vervangen door: de belasting bedoeld in de onderdelen 1.4 en 

1.5 van de tarieventabel. 
 
B. In artikel 7 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 

1.  In het eerste lid wordt ‘De belasting als bedoeld in artikel 6, lid 1,’ vervangen door: De belasting bedoeld  
     in de onderdelen 1.1 tot en met 1.3 en 1.6 van de tarieventabel.  
 
2.  In het tweede lid vervallen de woorden ‘of wijzigt’. 
 
3 . In het vijfde lid wordt de zinsnede ‘worden de in hoofdstuk 1 onderdeel 1.4 en 1.5 van de tarieventabel  
     vermelde aantallen dat een minicontainer per afvalsoort binnen het basisbelastingbedrag wordt geledigd’  
     vervangen door: wordt het in hoofdstuk 1, onderdelen 1.4 en 1.5, van de tarieventabel genoemde aantal  
     ledigingen. 
 
4 . In het zesde lid wordt de zinsnede ‘worden de in hoofdstuk 1 onderdeel 1.4 en 1.5 van de tarieventabel  
     vermelde aantallen malen dat een minicontainer per afvalsoort binnen het basisbelastingbedrag wordt  
     geledigd’ vervangen door: wordt het in hoofdstuk 1, onderdelen 1.4 en 1.5, van de tarieventabel  
     genoemde aantal ledigingen. 
 
5 . Het achtste lid wordt vervangen door:  

8. De belasting bedoeld in de onderdelen 1.4 en 1.5 en hoofdstuk 2 van de tarieventabel is verschuldigd                    
bij de aanvang van de dienstverlening of bij de aanvang van het gebruik van bezittingen, werken of  
inrichtingen. In afwijking in zoverre van het eerste lid, is de belasting bedoeld in onderdeel 1.6 van de  
tarieventabel verschuldigd op het moment van het ter beschikking stellen van de extra container, indien  



deze in de loop van het belastingjaar ter beschikking wordt gesteld. De in het tweede en derde lid          
bedoelde heffing naar tijdsgelang is van overeenkomstige toepassing. 

 
C. In de onderdelen 1.4 en 1.5 van de tarieventabel wordt ‘wordt’ vervangen door: bedraagt de belasting per 

lediging. De zinsnede ‘, de belasting per lediging vermeerderd met’ vervalt. Voorts wordt in onderdeel 1.5 
‘in de artikelen 1.1, 1.3 en 1.4’ vervangen door: in de onderdelen 1.1 en 1.3.  

 
D. In onderdeel 1.6 van de tarieventabel wordt na ‘de belasting’ ingevoegd: per belastingjaar en wordt ‘in de 

onderdelen 1.1 tot en met 1.5’ vervangen door: in de onderdelen 1.1 en 1.3. 
 
E. In onderdeel 2.1 van de tarieventabel wordt de zinsnede ‘Het omwisselen van een minicontainer bedraagt’ 

vervangen door: Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 bedraagt de belasting voor het omwisselen van 
een minicontainer. 

 
F.  In onderdeel 2.2 van de tarieventabel, vervalt de reeks:  

- Groen afval per ½ m3       €     6,00 
- Groen afval per m3, met een maximum van 2 m3 per week per afvalpas €   12,00   

met dien verstande dat de 1e m3 groen afval gratis mag worden aangeboden.  
 
 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van de bekendmaking en werkt 

terug tot en met 1 januari 2012. 
 
 
Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Verordening afvalstoffenheffing Maasgouw 2012. 
 
 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 
d.d. 5 juli 2012. 
 
 

De raad voornoemd;  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

  

  

S.B.J. Backus S.H.M. Strous 
 


